
 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 19. november 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 145 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Marlene Ambo-Rasmussen (V). 

 

Spørgsmål nr. 145:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor coronapasset gøres ugyldigt i 14 dage efter 

positiv test for borgere uden symptomer, hvor kravet til isolation blot er syv dage? I 

forlængelse heraf bedes ministeren redegøre for, om det er muligt at tilpasse corona-

passet således, at der skelnes mellem smitte med og uden symptomer?” 

 

Svar: 

Reglerne for, hvornår man har et gyldigt coronapas efter tidligere smitte er fastsat på 

baggrund af sundhedsfaglige anbefalinger fra sundhedsmyndighederne, som har vur-

deret, at man generelt er at betragte som immun 14 dage efter en positiv PCR-test. 

Det er derfor denne grænse, der er besluttet at bruge i coronapasset.  

 

Der kan være personer, der bliver symptomfrie og raske før end de 14 dage, og derfor 

kan bryde deres selvisolation, jf. Sundhedsstyrelsens anbefalinger om isolation efter 

smitte. Men af hensyn til udviklingen og kontrollen af coronapasset er det nødvendigt 

med et specifikt tidspunkt for, hvornår coronapasset er gyldigt, som kan være gæl-

dende generelt – både efter tidligere smitte, test og vaccination. Det vil således ikke 

være hensigtsmæssigt, hvis kontrollanter i fx erhvervs- eller kulturliv skal vurdere, 

hvorvidt en borger er uden for den periode, hvor de anbefales selvisolation, og det vil 

heller ikke være hensigtsmæssigt, hvis en borger selv kan registrere, at de ikke læn-

gere behøver selvisolere sig, da det vil øge risikoen for snyd.  

 

På den baggrund er der heller ikke på nuværende tidspunkt planer om at ændre co-

ronapas-reglerne, så der skelnes mellem smittede med og uden symptomer. En sådan 

skelnen ville desuden også kræve en større udvikling i de forskellige coronapas-løs-

ninger, der bruges til at fremvise et gyldigt coronapas. 

 

Det skal dog bemærkes, at der på arbejdspladser og på uddannelsesområdet er en 

mulighed for undtagelser, så medarbejderne eller elever kan møde på arbejde eller i 

skole uden et gyldigt coronapas efter en positiv test, hvis arbejdsgiveren eller skolen 

vurderer, at den pågældende er uden for den periode, hvor de anbefales selvisola-

tion. 
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